REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5329 Data: 11/11/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

RESOLUÇÃO NÚMERO 29 de 08/11/2022

Dispõe sobre a indicação de coordenadores de curso para compor Grupo de Trabalho da
PROGRAD.

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (CEG) do Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Cultura (CEPEC) da Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), em reunião ordinária
realizada em 08 de novembro de 2022, RESOLVE:

Indicar coordenadores de curso para compor Grupo de Trabalho da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação (PROGRAD) que fará estudos a fim de elaborar uma política institucional para proposição de novos
cursos de graduação, incluindo critérios e trâmites necessários, conforme segue:

Nome Matrícula Curso

Daniel Traina Gama 226719
Coordenador do curso de graduação de Educação Física - Licenciatura
(EaD)

Elaine da Silva Ladeia 2287927
Coordenadora substituta do curso de Graduação em Licenciatura
Intercultural Indígena/Teko Arandu

Tiago Resende Botelho 2255325 Coordenador do curso de graduação de Direito

Maria de Lourdes dos Santos

Presidente

Página 1 de 1